Paraná sob o nº 41206229732, em 25/06/2008,  

RESOLVEM, por este instrumento particular de alteração contratual, modificar o seu contrato social, de 

acordo com as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA. O Sócio RUDIMAR BARBOSA DOS REIS se retira da sociedade e vende e 

transfere  121.770 (cento e vinte e uma mil e setecentas e setenta) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um 

real) cada, totalizando a importância de R$ 121.770,00 (cento e vinte e um mil e setecentos e setenta reais), 

neste ato em moeda corrente do país, dando plena e rasa quitação destas quotas para NPRKR 

PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 58.449.720/0001-19, situada na cidade de Curitiba, no 

Estado do Paraná, na RUA DOUTOR BRASÍLIO VICENTE DE CASTRO, nº 111, SALA 901;ANDAR

[...]

DOS REIS, brasileiro, casado em regime de comunhão universal de bens, nascido em 14/07/1966, natural de 

Santa Maria/RS, empresário, residente e domiciliado em Curitiba/PR, com RG nº 4.086.763-5 SSP/PR, CNH 

nº 00383105436 DETRAN/PR e inscrito no CPF sob nº 574.460.249-68, 

e vende e transfere  1.230 (um mil e duzentas e trinta) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, 

totalizando a importância de R$ 1.230,00 (um mil e duzentos e trinta reais), neste ato em moeda corrente do 

país, dando plena e rasa quitação destas quotas para NP PARTNERS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 

60.250.413/0001-56, situada na cidade de Curitiba, no Estado do Paraná, na RUA DOUTOR BRASÍLIO 

VICENTE DE CASTRO, nº 111, SALA 901;ANDAR 09;COND EUROBUSINESS CD CMRL, CAMPO

[...]

comunhão universal de bens, nascido em 14/07/1966, natural de Santa Maria/RS, empresário, residente e 

domiciliado em Curitiba/PR, com RG nº 4.086.763-5 SSP/PR, CNH nº 00383105436 DETRAN/PR e inscrito 

no CPF sob nº 574.460.249-68. 

CLÁUSULA SEGUNDA. O Sócio RUIMAR BARBOZA DOS REIS se retira da sociedade e vende e transfere  

81.180 (oitenta e uma mil e cento e oitenta) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalizando a 

importância de R$ 81.180,00 (oitenta e um mil e cento e oitenta reais), neste ato em moeda corrente do país, 

dando plena e rasa quitação destas quotas para RBG PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF no 

58.956.271/0001-03, situada na cidade de Curitiba, no Estado do Paraná, na  Rua Doutor Brasílio Vicente de

[...]

Parágrafo único. A sociedade poderá abrir ou encerrar filiais, agências ou sucursais em qualquer ponto do 

território nacional, a critério dos sócios, atribuindo-lhes capital autônomo, para fins de direito. 

CLÁUSULA QUARTA. O capital social é de R$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais) dividido em 205.000 

(Duzentos e cinco mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, subscrita e já integralizadas, 

em moeda corrente do País, pelos sócios e distribuídas da seguinte forma: 

Sócios Quotistas % Quotas Valor em reais (R$) 
NPRKR PARTICIPAÇÕES LTDA 59,40 121.770 121.770,00

[...]

objetivando a participação de 3 (três) servidores no treinamento externo 

“Masterclass de Credenciamento. Do planejamento à execução 

contratual”, no período de 22 a 23 de setembro de 2025, na modalidade 

presencial, na cidade de Foz do Iguaçu/PR, ao custo total de R$ 11.070,00 

(onze mil e setenta reais), conforme Anexo II do Termo de Referência 

corporificado no documento nº 00100.135682/2025-17. 

A pretensa contratação se dará na modalidade de 

inexigibilidade de licitação, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “f”, 

da Lei nº 14.133/20211.